MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA ADMISION EVALUACION CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MDSJM/CS-1
SERVICIO DE VIGILANCIA MEDICO OCUPACIONAL Y ASISTENCIAL PARA EL PERSONAL DE LA
MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

En el Distrito de San Juan de Miraflores siendo las 11:30 horas del dia 18 de junio del 2024, en las
instalaciones de la oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial; se reunieron los
miembros del comité de seleccion designado mediante FORMATO N° 04: correlativo 002-2024-AS-
006/GAF/MDSJM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
por Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-MDSJM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, bajo la presidencia
de la Sra. Darlenka Elba Rolando Lucas de Mera, en representacion del Organo Encargado de las
Contrataciones, el Cristians Enrique Herrera Lazo— Miembro Titular en representacion de la Subgerencia
de la mujer, salud y poblaciones vulnerables y el Sr. Victor Manuel Cardenas Risco, en representacion de
la Subgerencia de Recursos Humanos, ambos cuentan con conocimiento técnico en el objeto de la
convocatoria.

El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion,
sefialando que la reunion tiene como propdsito realizar la apertura de las ofertas presentadas por los
postores en el procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N® 006-2024-MDSJM/CS-1, para
la Contratacion del Servicio de vigilancia medico ocupacional y asistencial para el personal de la
Municipalidad de San Juan de Miraflores.

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion informa, que a través del sistema electronico de
contrataciones del Estado — SEACE, se registraron electronicamente los siguientes participantes:

Fecha de registro en

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social el procedimiento

1 20100349061 OMNIA MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-05-30 18:13:08.0
2 120522047555 | EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC 2024-06-03 09:05:50.0

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS EN SALUD

3 20546045219 | OCUPACIONAL S.A.C 2024-06-08 10:26:59.0
4 20600480686 | OCUPATIONAL HYGIENE PERU S.A.C. 2024-05-30 08:04:38.0
5 120601310032 | ASSO CONSULTORES S.A.C. - ASSO CONSUL S.A.C. 2024-05-29 02:49:21.0
6 20601327393 | ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 2024-05-30 22:10:29.0
7 120601464391 CLINICA DE LIMA S.A.C. 2024-05-30 08:09:20.0
8 120601730856 | SHS OCUPACIONAL CONSULTORES S.A.C. 2024-05-29 16:32:57.0
9 120602017746 | CARPASALUD S.A.C. 2024-05-31 14:36:55.0
10 20602250807 | SAMA OCUPACIONAL E.I.R.L. 2024-05-29 06:56:40.0
11 [20604077134 | TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 2024-05-29 18:28:03.0
12 |20607472123 | SALUD OCUPACIONAL INTEGRADA S.A.C 2024-05-29 23:37:06.0
13 | 20608643169 | APV MEDICAL S.A.C. 2024-06-09 10:26:16.0
14 120610119736 | AKARI SERVICE SA.C. 2024-06-08 09:00:37.0
15 120610237356 | F&M ENKILES S.A.C. 2024-05-30 14:36:21.0

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 10 de junio del
2024, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:
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batallas de Junin y Ayacucho"

Nro. item »
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social J Fecha P i6 l Hora Pr Forma de presentacién
1 SERVICIO DE VIGILANCIA MEDICO OCUPACIONAL Y ASISTENCIAL PARA EL PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE
MIRAFLORES .
| 20608643169 | APV MEDICAL SAC. | 10/06/2024 | 21:54:00 | Electronico
|___ 20602017746 | CARPASALUD S.A.C. | 10/06/2024 | 22:30:10 | Electronico

Estando a lo sefialado, el Comité de Seleccion, procedié a verificar el cumplimiento de los documentos para
la admision de las ofertas contenidos en el numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccion especifica de las

Bases Integradas, obteniéndose los siguientes resultados:

N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CARPASALUD S.A.C.

APV MEDICAL S.A.C.

Documentacion de presentacion obligatoria

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de
persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural,
copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seglin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las
f que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
g (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

ADMITIDA

ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio a realizar la evaluacion de las ofertas economicas de los
postores admitidos, respecto al factor de evaluacion “precio”, indicado en el Capitulo IV de la Seccion

Especifica de las Bases Integradas.
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PRECIO PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio
Evaluacion: mas bajo y oforgar a las demas ofertas puntajes inversamente

Se evaluara considerando | proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
el precio ofertado por el
postor. Pi =  OmxPMP

Oi
Acreditacion: i= Oferta

Se acreditara mediante el | Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene | Oi = Precio i

el precio de la oferta Om = Precio de la oferta més baja
(Anexo N° 6). PMP = Puntaje maximo del precio
100 puntos
Por lo tanto, se procedio a realizar la evaluacion, obteniéndose los siguientes resultados:
Cuadro N°1:
Valor Estimado: S/ 154,000.00
N° POSTOR PRECIO  [precio pTJE| BONIFICACION [PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO EQUIVALENTE | TOTAL [PRELACION
CARPA SALUD S.A.C. S/130,000.00 100 105.00 105 1°
2 APV MEDICAL S.A.C. S/234,078.96 55.54 -~ 60.54 60.54 2

CALIFICACION DE OFERTAS:

En ese sentido, se procedié a verificar los documentos de acreditacion de los requisitos de calificacion de
los postores, acorde con el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, y
de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose
los resultados detallados en el “Anexo 1" de la presente acta:

Orden de POSTORES RESULTADO
prelacion

1 CARPA SALUD SA.C. CALIFICA

2 APV MEDICAL S.A.C. DESCALIFICADA

En merito a lo estipulado en los numerales 68.1y 68.2 del articulo 68° del Reglamento de la Ley
de contrataciones del Estado (RLCE), establece: “ 68.1. En el caso de la contratacién de bienes,
servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccién o el 6rgano encargado de
las contrataciones, solicita al postor la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos
de su oferta cuando, entre otros,_i) la oferfa se encuentra sustancialmente por debajo del valor
estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren
suficientemente presupuestadas.

“(...)68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los
componentes minimos materia de acreditacion, asi como solicitar al postor la informacion
adicional que resulte pertinente, otorgandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias habiles
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de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de
seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones, segtin corresponda, determina si rechaza
la oferta, decisién que es fundamentada.”

En tal sentido, mediante carta de Comité N° 003-2024-MDSJM/CS-COMITE-AS-006-2024-1 de fecha 13
de junio de 2024, se solicitd al postor CARPASALUD SAC, proporcionar la descripcion a detalle de todos
los elementos constitutivos de oferta a fin de garantizar la sostenibilidad de la oferta, considerando que el
Comité de Seleccion observa que el precio ofertado se encuentra sustancialmente debajo del valor
estimado.

Mediante Carta N° 038/ 2024 de fecha 13 de junio de 2024, el postor CARPASALUD SAC, remite la
estructura de costos y detalle de los elementos constitutivos de su oferta.

El Comité de Seleccion, luego de evaluar la estructura de costos y elementos constitutivos de la oferta
presentada por el postor CARPASALUD SAC, acepta la oferta presentada.

Por consiguiente, y considerando lo senalado y lo acordado por el Comité de Seleccion, se procedio a tomar
los siguientes acuerdos:

ACUERDOS:

- Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-
MDSJM/CS -1 para la Contratacion del Servicio de vigilancia medico ocupacional y asistencial
para el personal de la Municipalidad de San Juan de Miraflores, al postor CARPASALUD S.A.C.
con RUC 20602017746 por el monto de S/ 130,000.00 incluido los impuestos de Ley.

- Notificar la presente acta en el SEACE.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité de
Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 16:15 horas del mismo dia.

C/\% ) \&kqﬁt e W b \‘b

VICTOR MANUEL CARDENAS RISCO DARLENKA\ELBA vROLANDO LUCAS DE MERA CRISTIANS/ENRJQUE HERRERA LAZO
Segundo Miembro Presidants Titofar<> Pripder Miembro



ANEXO N° 01
CALIFICACION DE OFERTAS

A CAPACIDAD LEGAL CARPASALUD APV MEDICAL
: S.A.C. S.A.C
A.1 |HABILITACION
Requisitos:
RNP REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDOR CUMPLE CUMPLE
FICHA RUC HABILITADO Y VIGENTE CUMPLE CUMPLE
Importante
De conformidad con la Opinidn N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, estd relacionada con cierta atribucion
con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacidn, este es el caso de
las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las empresas deben
cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucion de determinado servicio o estar autorizadas para la
comercializacion de ciertos bienes en el mercado.
! De la Observacién No. 001 realizada por el participante ASSO CONSULTORES SAC-ASSO CONSUL SAC, previa opinién
del drea usuaria, se AGOGE la observacion Por lo tanto, se precisa que se retira de las bases puesto que es para
instalaciones, sin embargo el servicio se dard en las instalaciones de la MDSJM.
Acreditacion:
Copia simple de los documentos que sustenten la calificacion del perfil minimo a contratar.
Importante )
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
B EQUIPOS
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
CANT | DESCRITCION CARACTERISTICAS
1 computadora pc Pentium 5, monitor tdctil 167, teclado crgondmig
naus.
1 impresora multifuncional a color lConst:_aj_w:lcil.hﬁ para imprimir 7500 pae.
2 Escritorios De vidrio
1 Mugeble de archivo D¢ madera
1 Camilla Articulacién de 2 sesunentos
2 Biombos De 3 cuerpos
: $::|:ri‘:r:1c(ro of estetoscopio S;;HILI‘?IHHMIO CUMPLE CUMPLE
1 Oloscopio Manual
1 Pulsioximetio Pantalla led. sensor éptico
1 Glucdmetro accu-chel Lanceta. tiras reactivas de ficil uso
3 Coclics de tratamicnlo 2 prandss 1 pequeio
2 Tambores Mediano y pequeho
2 Ridoneras Pequenas
1 Bandeja de iratamiento Grande
1 Equipo de cks Papel §mm
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o contrato de alquiler|
u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
Importante .
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de este requisito pueden estar a nombre del
consorcio o de uno de sus integrantes.
B.2 [INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
Contar con una oficina administrativa dentro del distrito o los distritos colindantes y otras alianzas estratégicas con
clinicas para ser utilizadas en caso de emergencias. NO PRESENTA
Acreditacion: (*)LA DIRECCION DE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta, contrato de servicios APV MEDICAL S.A.C
o alianzas estratégicas con clinicas u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica ES URB. LOS SAUCES
requerida. CUMPLE SURQUILLO, DICHO
Importante DISTRITO NO ES
COLINDANTE CON
X o . SAN  JUAN DE
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacidn de este requisito pueden estar a nombre del MIRAFLORES
consorcio o de uno de sus integrantes.
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1|FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
MEDICO OCUPACIONAL

Un (01) médico cirujano titulado, colegiado y habilitado con maestria concluida en ergonomia o maestria concluida en
medicina ocupacional o similares.

Acreditacidn:

MEDICO CIRUJANO
RAUL JAVIER
JACINTO CALAMPA

CUMPLE

MEDICO CIRUJANO
ALEXANDER JOSE
RODRIGO VILLEGAS
PORRAS

CUMPLE




El titulo del médico cirujano sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.

MEDICO ASISTENCIAL

Un (01) médico cirujano titulado, colegiado y habilitado.

Acreditacion:

El titulo del médico cirujano sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

ENFERMERO(A) OCUPACIONAL

Un (01) licenciado en enfermeria con titulo universitario, colegiado y habilitado.

Acreditacion:

El titulo de licenciatura en enfermeria sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccidn, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.

TECNICO(A)

Un (01) personal técnico con certificado técnico.
Acreditacion:

Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso los grados o titulos profesionales requeridos se encuentren inscritos en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

MEDICO CIRUJANO
JHON SMITH
CHACON TAPIA
CUMPLE

LIC. EN ENFERMERIA
ROSALES EVA
MARGARITA

CUMPLE

TECNICO EN
COMPUTACION
FRANCHESCA
BELGICA JONDA
PAUCAR
CUMPLE

MEDICO CIRUJANO
GERMAN VALDIVIA
MANGA
CUMPLE

LIC. EN
ENFERMERIA
DANITZA STEFHANI
CUMPLE

ENFERMERA
TECNICA LOURDES
ZEVALLOS SOCOLA

CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

MEDICO OCUPACIONAL

Requisitos:
Maestria en medicina ocupacional, ergonomia o similares.

Diplomado y/o certificado en higiene ocupacional.

Auditoria de Gestion de seguridad y salud en el trabajo.

Diplomado de auditoria médica y la calidad de atencidn en salud o similares.
Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias o certificados de estudio.

Importante

Se podrd acreditar la capacitacién mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del
curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun la normativa de la materia.

MEDICO CIRUJANO
RAULJAVIER
JACINTO CALAMPA

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

MEDICO CIRUJANO
ALEXANDER JOSE
RODRIGO VILLEGAS
PORRAS

CUMPLE
CUMPLE
(**)NO CUMPLE
CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos del Médico Ocupacional:

El Médico Cirujano colegiado y habilitado debe acreditar una experiencia minima de cuatro (04) afios referido al objeto
de contratacion y seis (06) afios ejerciendo en el campo médico como minimo, el cual debe acreditar.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha experiencia sélo
se considerard una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Requisitos del Médico Asistencial:

El Médico Cirujano colegiado y habilitado debe acreditar una experiencia minima de dos (02) afios ejerciendo en el

MEDICO CIRUJANO
RAUL JAVIER
JACINTO CALAMPA

CUMPLE

MEDICO CIRUJANO
JHON SMITH
CHACON TAPIA

CUMPLE

campo médico como minimo, el cual debe acreditar.

MEDICO CIRUJANO
ALEXANDER JOSE
RODRIGO VILLEGAS
PORRAS

CUMPLE

MEDICO CIRUJANO
GERMAN VALDIVIA
MANGA

CUMPLE




De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo|
se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
LIC. EN ENFERMERIA LIC. EN
Requisitos del/la Licenciado en enfermeria: ROSALES EVA ENFERMERIA
MARGARITA DANITZA STEFHANI
El Licenciado(a) en Enfermeria colegiado y habilitado debe acreditar una experiencia minima de dos (02) afios referido CUMPLE CUMPLE
al objeto de contratacién y cinco (05) afios ejerciendo el campo de la medicina, como minimo, el cual debe acreditar.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha experiencia sélo| .
se considerard una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
TECNICO EN
COMPUTACION ENFERMERA
Requisitos del/la Personal Técnico: FRANCHESCA TECNICA LOURDES
BELGICA JONDA ZEVALLOS SOCOLA
PAUCAR
El Personal Técnico(a) debe acreditar una experiencia minima de tres (03) afios, el cual debe acreditar. CUMPLE CUMPLE
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo
se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacidn:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
® De la Consulta No. 005 realizada por el participante ASSO CONSULTORES SAC-ASSO CONSUL SAC, previa opinion del
area usuaria, se AGOGE la observacion Por lo tanto, se precisa que se modificara a la Experiencia del Medico
Ocupacional de 1 afio especifico y 03 afios en general.
Importante )
* Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apéllidok del person'al clave, el cdrgb
desempeiiado, el plazo de la prestacidn indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacidn, el nombre de la Entidad u
organizacién que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el documento
En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el
personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.
Se considerard aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas.
Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el
postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacion
del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se deberd validar la experiencia si las
actividades que realizé el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.
C JEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 308,000.00 (Trescientos ocho mil con 00/100)
soles, por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisi6n del
comprobante de pago, seguin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 38,500.00 (Treinta y ocho mil quinientos con 00/100) soles, por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que| S/ 79,200.00 | S/ 203,058.75
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los referidos a medicina ocupacional en el sector publico y/o privado.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero gue acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago([1], correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar
que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato
que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.




En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el
postor sea sucursal, o fue transmitida por rearganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion
sustentatoria correspondiente. :

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe
presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién del
comprobante de pago, seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en
la Especialidad

Importante . . . .

Al cali)"ié&} la 'e)}p'eri'encia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el
postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacién
del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberd validar la experiencia si las
actividades que ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido,
seguin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion
de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

TOTAL

CALIFICA DESCALIFICADO

(*) La direccién de APV MEDICAL SAC, es Urb. Los Sauces - Surquillo, distrito no colindante con San Juan de Miraflores
(**) No acredita la capacitacion en Auditoria de Gestion de seguridad y salud en el trabajo, para el médico ocupacional
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Segundo Miembro residente






